inferis uel Protefilai sorte remeauit horarum saltem per  
 misso cōmēatu: uel ut exemplo crederemus? Omnia ista fi  
 gmenta male sanæ opinionis, & inepta solatia à poetis fal  
 lacibus in dulcedine carminis lusa à uobis nimium credu  
 lis in deum uestrū turpiter reformata sunt. nec saltem de  
 presentibus capitis experimentū, quā uos irritæ pollici  
 tationis cassa uota decipiant. quid post mortē impendat,  
 miseri dum adhuc uiuitis æstimate. ecce pars uestrum &  
 maior & melior ut dicitis, egetis, algetis, opere, fame, la  
 boratis. & deus patitur, dissimulat. non uult, aut non po  
 test opitulari suis. ita aut inualidus, aut iniquus est. tu qui  
 immortalitatē posthumam somnias, cum querquero qua  
 teris, cum febribus ureris, cum dolore laceraris, non tum  
 conditionē tuam sentis? nō tum agnoscis fragilitatem? in  
 uitus miser infirmitatis argueris, nec fateris? Sed omitto  
 cōmuniā. ecce uobis minā, supplicia, tormenta, & iam nō  
 adorandæ sed subeundæ cruces: ignes etiam, quos & præ  
 dicitis & timetis: ubi deus ille qui subuenire reuiuiscenti  
 bus potest, uiuentibus nō potest? Nonne Romani sine ue  
 stro deo imperant, regnāt, fruuntur orbe toto, uestriq; do  
 minantur? uos uero suspensi interim atq; solliciti honestis  
 uoluptatibus abstinetis: non spectacula uisitis, nō pompis  
 interestis: cōuiuia publica absq; uobis: sacra certamina,  
 præceptos cibos, et delibatos altarib. potus abhorretis.  
 Sic reformidatis deos, quos negatis. nō florib. caput neffi  
 tis: non corpus odoribus honestatis: reseruatis unguēta su  
 neribus: coronas etiam sepulchris denegatis, pallidi, trepi  
 di, misericordia digni, sed nostrorum deorum. ita nec re  
 surgitis miseri, nec interim uiuitis. Proinde siquid sapien  
 tiæ

tie uobis, aut uerecundiae est, desinite caeli plagas, et ruin  
 di fata et secreta rimari, satis est pro pedibus aspicere, ma  
 xime indoctis, impolitis, rudibus, agrestibus: quibus non est  
 datum intelligere ciuilia, multo magis denegatum est dis  
 serere diuina. Quanquam si philosophandi libido est, So  
 cratem sapientiae principem, quisquis uestrum tantus est,  
 si potuerit imitetur eius uiri, quoties de caelestibus rogaba  
 tur, nota responsio est. quod supra nos, nihil ad nos. meri  
 to ergo de oraculo testimonium meruit prudentiae singu  
 laris. quod oraculum idem ipse praesensit, iccirco uniuersis  
 se praepositum: non quod omnia comperisset, sed quod  
 nihil se scire didicisset: ita confesse imperitiae summa prudē  
 tia est. Hoc fonte defluxit Arcefila, & multo post Carne  
 adis et Academicorum plurimorum in summis quaestionibus  
 tuta dubitatio, quo genere philosophari, & caute indocti  
 possunt, & docti gloriose. Quid Simonidis Melici nonne  
 admiranda omnibus & sectanda cunctatio? qui Simonides  
 cum de eo, quid, & quales arbitraretur deos ab Hierone  
 tyranno quaereretur, primo deliberationi diem petijt: po  
 stridie biduum prorogauit, mox alterum tantum admoni  
 tus adiunxit: postremo cum causas tantae morae tyrannus in  
 quireret, respondit ille, quod sibi quanto inquisitio tardior  
 pergeret, tanto ueritas fieret obscurior. Mea quoque opi  
 nione, quae sunt dubia, ut sunt, relinquenda sunt, nec tot ac  
 tantis uiris deliberantibus temere & audaciter in alterā  
 partem ferenda sententia est, ne aut anilis inducatur su  
 perstitio, aut omnis religio destruat. Sic Cæcilius, & re  
 nidens: nam indignationis eius tumorem effusa orationis  
 impetus relaxauerat: Et quid ad haec (ait) audet Octauius